つサ第 １８６ 号

令和８年１月９日

各高等学校・中等教育学校長

各中学校・義務教育学校長   殿

茨城県立つくばサイエンス高等学校長  石塚 照美

課題研究中間報告会について（案内）

本校では各専門領域の知識向上や社会課題解決のためのアイデアなど、自主的にコンセ

プトやテーマを設定し問題解決を通してこれからの社会を担う人財に必要な素養の育成に

取り組んでおります。

つきましては、下記のとおり報告会を開催いたします。ぜひ、先生方や生徒、保護者の

皆様にもご案内いただき、ご参観いただければ幸いです。ご来場をお待ちしております。

記

 １ 日 時  令和８年２月１３日（金）12:40～14:40

 ２ 場 所  茨城県立つくばサイエンス高等学校（つくば市谷田部１８１８番地）

        (1) ロボット領域  1304 学習室

        (2) 情報領域   1404、1405 研究室

        (3) 建築領域   3301 製図室、3302 計画室

        (4) 化学生物領域  3401 サイエンスルーム

 ３ 発表者  科学技術科２年次生

        （研究テーマに分かれて、ポスターセッション形式で発表）

 ４ その他

  (1) 参観を希望される場合は、下記 URL または二次元コードにて申込みをお願いしま

す。また、途中の入退出は可能です。ぜひお気軽にご来場ください。

       参観申込み URL https://bit.ly/3NwxkzY

  (2) 受付開始時間は 12:15、受付場所は職員玄関です。

  (3) スリッパなどの上履きと下足入れをご持参ください。

  (4) 悪天候等による中止の場合は、朝 8:30 を目安に本校ホ

ームページでご案内します。

  (5) 本校のサイエンスアドバイザー（大学教授）４名、高校教育課指導主事２名、

   高校教育課管理主事、県教育研修センター情報教育課長が参加予定です。

【問い合わせ先】

茨城県立つくばサイエンス高等学校

事業戦略部 粉川 科学技術科 篠﨑

TEL 029-836-1441

https://bit.ly/3NwxkzY